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at ville blive Følgen af Colonialloven, som
den nu foreligger; nemlig, at Coloniallove of-
tere, end jeg troer hensigtsmaessigt, ville kunne

komme til Behandling paa Rigsdagen. .Ved

-Coloniallove" mener jeg her Love, der angaae
Colonierne. Jeg troer nemlig, som jeg tidli-

gere har yttret, at man kun med den største
Forsigtighed kan anvende de Prineiper ogde Reg-
ler, som i Almindelighed gjælde for Moder-lan-

dets Jnstitutioner og Forhold, paa Colonierne.

Jeg troer, at man ikke uden stor Fare kan

søge der at overføre alle de Principer, som her
kunne være rigtige og hensigtsniæssige. Jeg
troer s. Ex., at Tanken om at søge ved Ud-

stykning af Jorder i Eolonierne at erhverve en

Subfistents-, en Ernæringskilde for den arbei-

dende Classe vilde kunne medføre de største
Farer og Betænkeligheder, ja maaskee endogsaa;
Eoloniernes Undergang som produeerende Lande,j
og med denne Bekymring er det derfor, at jegi
iinodeseer de Følger-, som det foreliggetide Lov,-lforslag, naar det træder i Kraft, vil have.
Jeg skal derfor, som jeg tidligere har yttret,
ansee det for min Pligt, at stemme imod det.

Bjerring: Denne Sag er under de tid--ligere Forhandlinger faa tilstrækkeligt uddebat-

teret, at jeg troer, at jeg kan henholde niig til

hvad der er fremført, deels fra andre Medlem-

mers Side, og deels fra min Side ved detid-

ligere Behandlingen Jeg skal blot tillade migs
at yttre et Par Ord, idet.jeg, ligesom dens
sidste ærede Taler, vil tage Afsked med Lov-;
forslaget. De Forandringer, som ere foretagne
i Udkastet i Folkethinget, have en dobbelt Be-

skaffenhed, .

idet de deels ere Redactionsforan-
dringer-, og deels gaae ud paa Udeladelsen af
dessaakaldte Grundrettigheder. Hvad Redac-
tionsforandriiigersne angaaer, da maa det vist

fra alle Sider erkjendes, at Loven har vundet

ved dem, og Lovferslaget har vistnok trængt
saameget mere til en omhyggelig Bearbeidelse
i Folkethinget —- en Bearbeidelse, jeg fuldkom-
men paaskjonner —— som jeg og de andre For-
slagsstillere, da Sagen her skulde for til 2den

Behandling, paa Grund af den korte Tid, ikke

saae os istand til at anveiide«tilstrækkelig Omhu
paa Redactionen, da vi toge os afdenneSag.
Hvad det anden Slags Forandringer angaaer,

nemlig Udeladelsen af Grundrettighederne, da

s Den næste Sag paa Dagsordenen er For-
Zflag til Lov,-indeholdende nogle nær-

mere Bestemmelser om Korntiendens

Forandring fra Ydelse i Kjærven til

faste aarlige Afgifter. Det er ligeledes
til eneste Behandlinng, denne Sag foreta-
ges. Udvalgets Erklæring (see Anhang B Nr.

79,« Sp. 1072) er«i sin Tid omdeelt. Der er

intet Ændringsforslag fremkommet. Sagen
sættes under Forhandling i sin Heelhed.

»
«

vil det maaskee være i det ærede Things Erin-

dring, at jeg, da Sagen var for forrige Gang,
yttrede, at jeg for mit personlige Vedkommende
ikke, lagde megen Vægt paa disse Grundrettig-
heder-; det var kun et mislykket Forsøg fra vor

Side paa at imødekomme-Udvalget, ogdet
viste sig ogsaa, at Udvalget heller ikke ønskede
dem, idetmindste ikke i den Form, hvori de vare

fremkomne fra vor Side, og isaa Henseende maa

jeg nu altsaa antage, at Loven fra alle Sider

maa betragtes som at være forbedret derved,
at disse Grundrettigheder ere faldne bort. Jeg
skal derfor anbefale det ærede Thing at ved-

tage Lovsorflaget, saaledes som det nu er kom-
met fra det andet Thing, og jeg troer, at vi
derved ville have gjort Colonierne en meget
væsentlig Tjeneste. «

Da Ingen videre ønskede at yttre sig, op-

læstes « -
Coloniallov

for de,dansk-vestindiske Besiddelser

saalydende som Forslaget, der findes indført i

Anhang Nr. 87 5p.1306—9, og ved den

dkkpaa følgende Afstemning vedtoges den

med 27 Stemmer mod 9. -

Formanden: Loven vil derefter blive
at tilstille Statsraadet. , (

Ordførercn (Blerhingberg): Jeg,skal
tillade mig nogle faa Bemærkninger med Hen-
syn til Afvigelserm mellem Lovsorslaget, som
det blev vedtaget af Landsthinget, og som det

i) Sagens tidligere Behandlinger findes Sp.
«

1045——1114 (Iste Behandliiig), Sp.l2l9——
1304 (2den Behandling) og 1359———67 csdit
Behandling).


